Após  levantamento  inicial  através  do  Memorando  Circular  nº  22/2024  (PR-AP-
00020947/2024), o quantitativo demandado, levando em consideração o número de
membros e servidores atuantes na PR/AP, por setor requisitante, assim divididos:

- Servidores em Geral - 158 (cento e cinquenta e oito) camisas estilo polo em malha
piquet na cor preta; 

- Procuradoria Regional Eleitoral (PRE) - 16 (dezesseis) camisas polo em malha piquet
na cor preta; 

- Projeto MPF na Comunidade (GABPC) - 26 (vinte e seis) camisetas em dry-fit na cor
azul clara.

[...]

longo prazo, incluindo aspectos como durabilidade, qualidade, necessidade de manu-
tenção, impacto social e ambiental, além do valor que o fornecimento oferece ao longo
de sua utilização.

6 – ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO

A estimativa do preço da contratação é de R$ 15.107,32 (quinze mil, cento e sete re-
ais e trinta e dois centavos), conforme pesquisa de preço (PR-AP-00025811/2024).

A pesquisa foi realizada, entre os dias 18/09/2024 a 27/09/2024, com base nos parâ-
metros definidos no Art. 23 da Lei nº 14.133/2021, e na Portaria PGR/MPU Nº 100, de

[...]

situações acidentais ou ilícitas de destruição, perda, alteração, comunicação ou qual-
quer forma de tratamento inadequado ou ilícito, bem como adotar as providências dis-
postas no art. 48 da Lei Geral de Proteção de Dados.

14. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

15.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 15.107,32 (quinze mil, cento e
sete reais e trinta e dois centavos), conforme custos apresentados na tabela do item
1 deste TR e detalhados no ETP apensado.

15. REAJUSTE

16.1. O contrato será irreajustável durante o período de sua vigência.

16. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

16.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos